Проект

                                                                              Постановление

                                              Исполнительный комитет города Нижнекамска

«О внесении изменений в постановление исполнительного комитета города Нижнекамска Республики Татарстан от 28.06.2021 года №198 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче ордера (разрешения) на производство земляных работ в новой редакции»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 51 Устава города Нижнекамска, постановлением исполнительного комитета города Нижнекамска Республики Татарстан от 28 марта 2022 года №69 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в городе Нижнекамске в новой редакции», исполнительный комитет города Нижнекамска постановляет:
1. Внести в постановление исполнительного комитета города Нижнекамска Республики Татарстан от 28.06.2021 года №198 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче ордера (разрешения) на производство земляных работ в новой редакции» (далее постановление) следующие изменения:
  в приложении к постановлению:

раздел 1 дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:

«1.6. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме.

Муниципальные услуги в упреждающем (проактивном) режиме предоставляется посредством реализации технической возможности на Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан (http://uslugi. tatar.ru/) или Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (http:// www.gosuslugi.ru/), при условии предварительной подачи заявителем запроса о предоставлении ему данной муниципальной услуги в упреждающем (проактивном)  режиме и после осуществления органом, предоставляющим муниципальную услугу, мероприятий в соответствии с частью 1 статьи 7.3 Федерального закона № 210-ФЗ»;

в пункте 2.3.2 слово «Учреждения» заменить словом «Исполкома»;

в абзаце восьмом  пункта 2.5.9 слова «Учреждения» заменить словом «Исполкома», слова «руководителя Учреждения» заменить словами «должностные лица  Исполкома»;

           пункт 2.10. после слов «выдаваемом (выдаваемых) организациями» дополнить словами «и уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации экспертами»;

раздел 3 дополнить пунктом 3.0. следующего содержания:

«3.0. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, в том числе  в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились объединенных общими признаками, определены пунктом 2.14. и настоящим разделом, в зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением муниципальной услуги.»;

пункт 3.1.1. дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) исправление технической ошибки.»;

абзац 10 пункта 3.3.2.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется единым порталом автоматически в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.»;

 в пункте 3.5.3. слова «руководителем Учреждения» заменить словами «должностным лицом Исполкома», слова «Руководитель Учреждения» заменить словами «Должностное лицо Исполкома»;
в пункте 3.6.2.2. слова «Учреждения» заменить словами «Исполкома».

2. Отделу по связям с общественностью и средствами массовой информации обеспечить размещение настоящего постановления в печатных изданиях и на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель                                                                                  К.Р. Назмиев